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Annotatsiya. Maqolada Kattaqo`rg`on suv omborining qurilishi tarixi, xo‘jalikdagi 

hamiyati, suv ombor atrofidagi mikroiqlimga ta’siri, mavsumlar bo‘yicha suv balansining 

o‘zgarishi, yog‘inlar va bug‘lanish miqdori hamda suv omborning atrof-muhitga bo‘layotgan 

ta’siri o‘rganilgan. 

Kalit so`zlar: atrof-muhit, tuproq, o‘simlik, suv ombor, daryo, kanal, mikroiqlim, suv 

balansi,  yog‘inlar, filtratsiya, bug‘lanish, shudring, namlik. 

 

KIRISH. Jаhоndа dаryolаr оqimini suv оmbоrlаri vа yirik suv оlish inshооtlаri 

yordаmidа bоshqаrish suv rеsurslаridаn kоmplеks fоydаlаnishning muhim yo‘nаlishlаridаn 

biri bo‘lib hisоblаnmоqdа. Таriхiy jаrаyonlаrni o‘rgаnish shuni ko‘rsаtаdiki, suv obyektlаri 

insоniyat tаrаqqiyotidа muhim rоl o‘ynаb kеlgаn. Bir tоmоndаn suv tоshqinlаri, 

qurg‘оqchilik, dаryolаr, ko‘llаr vа dеngizlаr rеjimining o‘zgаrishi hаlоkаtlаr vа kаttа 

ijtimоiy-iqtisоdiy zаrаrlаrgа sаbаb bo‘lgаn bo‘lsа, bоshqа tоmоndаn, suv obyektlаri qishlоq 

хo‘jаligi, еnеrgеtikа, sаnоаt vа iqtisоdiyot tаrmоqlаrining rivоjlаnishini tа’minlаb kеlmоqdа. 

Insоnlаr o‘z fаоliyatini qаdimdа dаryolаr, ko‘llаr vа dеngizlаr tаbiiy shаrоitigа mоslаshtirgаn 

bo‘lsа, vаqt o‘tishi bilаn ulаr dаryolаr vа bоshqа obyektlаr rеjimini o‘z fаоliyatigа mоslаb 

o‘zgаrtirа bоshlаdi. Ayniqsa arid iqlimli mintaqalarda daryo oqimini tartibga solish juda 

muhim hisoblanadi. Dаryoning tаbiiy оqim hаjmini suv istе’mоlchilаri tаlаbigа mоslаshtirish 

suv оmbоrlаri orqali amalga oshirilidi.  

Olingan natijalar muhokamasi. Kattaqo`rg`on suv omborining to`liq suv sig`imi 900 

mln m3 bo`lib, shundan foydali suv sig`imi 840 mln m3 teng. Dengiz sathida 509 metr 

balandda joylashgan suv omborning umumiy maydoni 79,5 km2 ga teng. Kattaqo`rg`on suv 

ombori Zarafshon daryosinng o`rta oqimida joylashgan bo`lib, janubdan shimolga tomon 

nishabligi pasayib boradi. Janubiy va janubi-g`arbiy qismi Ziyovuddin-Zirabuloq 
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tog`larining shimoliy etaklariga to`g`ri keladi va bu yerda dengiz sathidan balandlik 530-540 

metrga yetadi. Shimoliy qismi Kattaqo`rg`on shahrigacha boradi va shimoliy qismi to`g`on 

bilan to`silgan. Shimoliy qismining dengiz sathidan mutlaq balandligi 490-500 metrga yetadi.   

Kattaqo`rg`on suv omborining mikroiqlimga ta’sirini baholashda Samarqand 

gidrometeorologiya boshqarmasida mavjud ma`lumotlardan foydalanildi (1-2-3-grafiklar). 

1-grafik 

Kattaqo`rg`on suv ombori suv balansida yog`in, bug`lanish va filtratsiya  

miqdori (2015 W, mln. m3) 

 
Har bir suv havzasi atrof-muhitga o‘ziga xos ta’sir ko‘rsatadi, shuningdek, suv omborlar 

ham atrof-muhit iqlimiga yetarli darajada ta’sir ko’rsatadi. Kattaqo‘rg‘on suv ombori 

joylashgan hududning asosiy suv havzasi aynan Kattaqo`rg`on suv ombori hisoblanadi. Shu 

sababli suv omborning atrof-muhit iqlimiga ta’siri sezilarli darajada. Arid mintaqada 

joylashgan bo`lishiga qaramasdan iqlimning yil davomida mo`tadillashib turishiga ta`sir 

ko`rsatadi. Suv ombor yuzasidan bo`ladigan bug`lanish hisobiga shu hududda suvning 

aylanishi ko`payadi. Suvning aylanishi ko`pincha yog`in, tuman, qirov, namlikning oshishi 

tarzida namoyon bo`ladi. Buning hisobiga esa bahor va kuz fasllarining ushbu hududda 

uzoqroq davom etishiga ta`sir ko`rsatadi. Bu esa o‘z navbatida ushbu havzada efemer va 

efemeroid o`simliklarning vegetatsiya davri uzoqroq davom etishiga sabab bo`ladi. Atrofda 

namlikning oshishi va haroratning mo`tadillashishi hisobiga o`simlik turlari ko`payadi. Shu 

bilan bog`liq ravishda hayvonot dunyosi turlari va soni o`zgaradi. 
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2-grafik. Kattaqo‘rg‘on suv ombori 

va Samarqand shahri hududida 

havo namligi miqdori (2020 %). 

Kattaqo‘rg‘on suv ombori suv 

balansida suv yuzasidan bo`ladigan 

bug`lanishning ta`siri katta. Bundan 

tashqari suv ombor atrofidagi 

hududlarda yer osti suvlari sathi 

yuqori bo`lganligi sababli tuproq 

yuzasidan bug`lanish miqdori ham 

sezilarli darajada yuqori. Arid iqlimli 

hududda joylashganligi va yilning 

ko`p qismida haroratning yuqori 

bo`lishi natijasida bug`lanish miqdori 

5-7 mln m3 ga yetishini ko`rishimiz mumkin (1-grafik). 

3-grafik. Kattaqo‘rg‘on suv 

ombori va Samarqand shahri 

hududida yog‘ingarchilik miqdori 

(2020 mm). Haroratning yuqoriligi 

va yil davomida bulutli kunlarning 

kam bo`lishi suv ombor atrofidagi 

hududlarning yer osti suvlarini 

bug`lanishiga sabab bo`ladi. Bu 

ayniqsa janubiy qismlarida seziladi. 

Kattaqo`rg`on suv ombori arid 

iqlimda joylashganligi va haroratning 

yil davomida yuqori bo`lishi sababli 

suv ombor yuzasidan bo`ladigan bug`lanish miqdori katta. Kattaqo`rg`on suv omboriga 

qaraganda dengiz sathidan balandroqda joylashgan Samarqand shahri iqlim ko`rsatkichlari 

bilan solishtirilganda shuni kuzatishimiz mumkinki, Samarqand shahriga nisbatan suv ombor 

hududida yog`in kam bo`lishiga va haroratning yuqori bo`lishiga qaramay havo namligi yil 

davomida yuqori ekanligini ko`rishimiz mumkin. Bu o`z navbatida suv ombor ushbu hududni 
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namlik bilan ta`minlab turishi va haroratning mo`tadillashib turishiga ta’sir ko`rsatadi degan 

xulosaga kelishimiz mumkin. 
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